but waver between the year 881 and 910. The Greek biographer of Clement states that he died in Great Moravia, after having been 24 years Archibishop. Dobrowsky S. 115, 122 ff.

<sup>11</sup> See the biography of Clement. Dobrowsky S. 115 ff.

<sup>12</sup> Comp. the two letters *Hattois Arch. Mog. ejusque Suffraganeorum* and *Theotmari Arch. Juvar. et Suffrag. ad Johannem IX.* A. D. 900 (Goldast I. c. p. 5 seq. Dobner I. e. P. III. p. 343 seq. Mansi T. XVIII. p. 203 seq.). In the last: *Nequaquam ereditus, quod coacti quotidie audimus, ut de illa s. et apostolica sede, qua nobis sacerdotalis mater est dignitatis, et origo Christianae religionis, profluxerit quippiam perversitatis, sed doctrina et auctoritas ecclesiastica rationis.* — *Sed venerunt, ut ipsi promulgaverunt, de latere vestro tres episcopi, videlicet Johannes Archiepiscopus, Benedictus et Daniel Episcopi in terram Slavorum, qui Maravi dicuntur, quas regibus nostris et populo nostro, nobis quoque cum habitatoribus suis subiecta fuerat, tam in cultu Christianae religionis, quam in tributo substantie saecularis, quia exinde primum imbuti, et ex paganis Christiani sunt facti.* — *Nunc vero, quod grave nobis videtur et incredibile, in augmentum injuria: jactant se magnitudine pecunia id egisse, qualia de illa apostolica sede nunquam audivimus exisse.* — *Est enim unus episcopatus [Pataviensis] in quinque divisus. Intrantes enim praedicti Episcopi in nomine vestro, ut ipsi dixerunt, ordinaverunt in uno codenique episcopatum unum Archiepiscopum et tres suffraganeos ejus episcopos.* — *Antecessor vester, Zwentibaldo duce imperante, Wichingum consecravit Episcopum, et nequaquam in illum antiquum Pataviensem episcopatum eum transmisit, sed in quandam neophytam gentem, quam ipse dux domuit bello, et ex paganis Christianos esse patravit.* No mention is made of Methodius and his assistants, because as Episcop. region. they did not interfere with the rights of the German bishops.

<sup>13</sup> So first *Cosmas Pragensis* (about 1100) in Chron. Bohemorum (libb. III. best in Menckenii Scriptt. Rer. Germ. T. I. p. 1967 seq. cf. T. III. p. 1771 seq.) lib. I.: then the Bohemian legends note 2. Defended by Dobner (Abhandl. d. Böhm. Gesellsch. auf. 1786. S. 395 ff.). On the other side Dobrowsky S. 106.

<sup>14</sup> Dobner ad Hageki Annal. P. III. et IV.

<sup>15</sup> Joh. XIII. *Ep. ad Boleslaum* A. D. 967 (in Cosmae Chron. lib. I. in Dobneri Annal. Hageki P. IV. p. 164): — *Unde apostolica auctoritate et S. Petri Principis Apostolorum potestate — annuinus et collaudanus atque incanonizamus, quo ad eccliam SS. Viti et Wenceslai Martyrum fiat sedes Episcopalis.* — *Veruntamen non secundum ritus aut sectas Bulgariae gentis, vel Russiae, aut slavoniarum lingue; sed, magis sequens instituta et decreta apostolica, unum potiorem totius eccliae ad placitum eligas in hoc opus Clericum, latinis apprime literis eruditum, etc.*